
Результаты работы

в 2021-2022 учебном году: 

выдано проверочных работ 

создано на сайте учебных онлайн-программ 

набрано баллов обучающимися за верно решённые задания 

Екатерина Рыжова 
Генеральный директор ООО «ЯКласс»

Данные актуальны на

Наталья Вячеславовна
Асланина

МБОУ СОШ № 4

68

0

1456

5862485

31.05.2022



СЕРТИФИКАТ 

� 

является проверенным и идентифицированным
учителем ЯКласс на момент

06.09.2024 и имеет полный доступ
к работе с ЭОР ЯКласс до 28.02.2025.

Асланина Наталья

МБОУ СОШ № 4,

Данный сертификат подтверждает, что

Вячеславовна

г. Пыть-Ях



дата выдачи


является участником регионального

профессионального сообщества ЯКласс, направленного  

на совершенствование и развитие компетенций педагогов

в области использования цифровых инструментов 

в образовательной деятельности.

удостоверяем, что

СВИДЕТЕЛЬСТВО

Руководитель управления 
по работе с органами 

государственной власти

Голубкова Е.Е

Наталья Вячеславовна Асланина
МБОУ СОШ № 4, г. Пыть-Ях

Ханты-Мансийский АО — Югра

07.02.2025 г.



Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный
округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  № 4

Асланина Наталья Вячеславовна

1 Сентября 2023 - 31 Мая 2024

вошел(а) в топ-5 учителей своей образовательной организации,
использующих современные технологии обучения, и занял(а) III МЕСТО В

ШКОЛЕ



Эксперт в онлайн-образовании

Сертификат
подтверждается, что

получил (-а) статус

в рамках программы «Активный учитель»

Программа «Активный учитель» 

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру



С. А. Веременко

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  № 4

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ

Асланина Наталья Вячеславовна

по итогам 2023 - 2024 учебного года



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь -я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

01.10.2021 № 5 6 9 -0

Об организации работы по обеспечению 
перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО 
на 2021-2027 год

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 

организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать работу по обеспечению перехода на новые федеральные 

государственные образовательные стандарты начального и основного общего 

образования 2021 года (далее -  ФГОС)

2. Утвердить:

- Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС НОО, ФГОС 

ООО на 2021-2027 год (Приложение 1);

- Положение о рабочей группе по поэтапному введению и реализации 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования (Приложение 2);



- состав рабочей группы по поэтапному введению и реализации ФГОС НОО -  

2021, ФГОС ООО -  2021 (Приложение 3).

3. С.Е. Плошкиной, заместителю директора (по направлению учебно- 
воспитательной работы), С.В. Пинигиной, заместителю директора (по 

направлению методической работы), Д.В. Сусловой, заместителю директора (по 

направлению воспитательной работы), ознакомить с дорожной картой перехода 

на новые ФГОС начального и основного общего образования участников 

образовательных отношений.
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

С.В. Кузьмину, Г.А. Панченко, О.А. Емельянову, заместителей директора (по 

направлению учебно-воспитательной работы), С.В. Пинигину, заместителя 

директора (по направлению методической работы), Д.В. Суслову, заместителя 

директора (по направлению воспитательной работы), В.В. Сидорову, заместителя 

директора (по направлению социальной работы), В.С. Егорова, заместителя 

директора (по направлению безопасности).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.Е. Плошкина 

С.В. Кузьмина 

Г.А. Панченко

O. А. Емельянова 

С.В. Пинигина 

Д.В. Суслова 

В.В. Сидорова 
В.С. Егоров 

Б.Р. Карлаш

P. Х. Голуб 

Л.Г. Карпова 

О.В. Быстрова

« £ / » /о 2021 г.
« » го 2021 г.

/ Г » и? 2021 г.

«0/ » io 2021 г.
«РО » 2021 г.

« » го 2021 г.

1 /О 2021 г.

«а » 40 2021 г.

«<ог» 'f/O 2021 г.

« © /»
г/

/с? 2021 г.

V г о 2021 г.

« 0' ! » <0 2021 г.



М.С. Тихонова 

Г.Ф. Гизатуллина 

Н.Д. Анискина 

Д.Р. Мухитова 

Р.М. Гумерова 

Н.В. Асланина 

Е.И. Салова 

Н.В. Максимова 
Н.В. Поручикова 

Б.К. Абакарова 

Т.Г. Никитенко 

А.Р. Ульмаскулова

« ( D i /О 2021 г.

«ру» / р 2021 г.

« Of» УЮ 2021 г.

« оу» ГО 2021 г.

« & у» 4  0 2021 г.

«Р1 "У» / о 2021 г.

«О ! » 2021 г.

< # /> > УР 2021 г.

«Д- А ? 2021 г.

< / / » / О 2021 г.

« р у » у  О 202Гг.

«ЯГ?» 2 024 -г .



Приложение 3 

к приказу № 5 6 9 - 0  
от 01.10.2021

Состав

рабочей группы по поэтапному введению и реализации 

ФГОС НОО -2021, ФГОС ООО -  2021 

в МБОУ СОШ №4
ФГОС НОО-2021 ФГОС 000-2021

Руководитель рабочей 
группы

С.Е. Плошкина, заместитель 
директора

С.В. Кузьмина, 
заместитель директора

Члены рабочей группы О.А.Емельянова, заместитель директора
Г. А. Панченко, заместитель директора
С.В. Пинигина, заместитель директора
В.В. Сидорова, заместитель директора
Д.В. Суслова, заместитель директора
М.С. Тихонова, руководитель ШМО

Г.Ф. Гизатуллина, руководитель ШМО
О.В. Быстрова, библиотекарь

Л.Г.Карпова, методист Р.Х. Голуб, методист
Н.В.Асланина, учитель 

начальных классов
Н.Д. Анискина, руководитель 

ШМО
Е.И. Салова, учитель 
начальных классов

Д.Р. Мухитова, руководитель 
ШМО

Н.В. Поручикова, учитель 
начальных классов

Н.В. Максимова, 
руководитель ШМО

Б.К. Абакарова, учитель 
начальных классов

Р.М. Гумерова, руководитель 
ШМО



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

17.02.2022 № 35 -  УЧ

О внедрении информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум»

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 07 

декабря 2020 г. № 2040 «О проведении эксперимента по внедрению цифровой 

образовательной среды», введением российской защищенной платформы видео­

конференцсвязи «Сферум», созданной в рамках национального проекта 

«Образование», а также в целях обеспечения информационной безопасности в 

образовательной среде МБОУ СОШ № 4 в применении дистанционного обучения 

переходит на платформу «Сферум»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Всем педагогическим работникам осуществлять дистанционное обучение с 

01.03.2022 с использованием единой коммуникационной среды, объединяющей 

всех участников образовательного процесса, в том числе с возможностью 

проведения дистанционных уроков, классных часов, родительских собраний через 

встроенную систему видеоконференцсвязи «Сферум».

2. Администратору российской защищенной платформы видеоконференцсвязи 

«Сферум» А.А. Иванову, обеспечить координацию всех процессов внутри МБОУ 

СОШ № 4 на платформе видеоконференцсвязи «Сферум».

3. Классным руководителям довести информацию до обучающихся и их родителей 

(законных представителей), обеспечив регистрацию и подключение к системе 

«Сферум».

4. А.А. Иванову, лаборанту, разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ 

СОШ № 4 в срок до 01.03.2022 года.



5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, О.А. 

Емельянову, С.В. Кузьмину, Г.А. Панченко, заместителей директора (по 

направлению учебно-воспитательной работы), С.В. Пинигину, заместителя 

директора (по направлению методической работы), Д.В. Суслову, заместителя 

директора (по направлению воспитательной работы), В.В. Сидорову, заместителя 

директора (по направлению социальной работы), А.А. Иванова, лаборанта, 

педагогических работников.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.В. Кузьмина 

О.А. Емельянова 

Г.А. Панченко 

С.В. Пинигина 

С.Е. Шошкина 

Д.В. Суслова

B. В. Сидорова 

А.А. Иванов 

Б.К. Абакарова 

М.А. Аджиева

A. Г. Аллахвердиев 

Т.С. Алямовская 

Н.Д. Анискина

C. А. Артамонова 

Н.В. Асланина 

Е.Л. Байдина 

О.В. Быстрова 

С.В. Васильева 

Т.В. Высотская 

М.А. Габелая

B. В. Гайдай 

А.Х. Гарчиханов

P/ у 2022 r.

/А O l 2022 r.
У З» 0JL 2022  r.

: {А> Р 4 2022 r.
ОЙ 2022 r.

: /¥у> 2022 r.

£ Z 2022 r.

/^» P L 2022 r.

2022 r.

</$> OL 2022 r.
: W » 02. 2022 r.

•J-f » 04. 2022 r.

: ■IP » PL 2022 r.

(Of» 0 3 2022 r.

O A 2022 r.
4  3 2022 r.

P 3 2022 r.

: Of» o b 2022 n

А/» 4  2, 2022  r.

: &/ » P L 2022 r.

:■ O'f » O L 2022 r.

( O f » 0 ? 2022 r.




